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Godtfolk ville bære sig ad paa den Maade, 
har Staten ikke alene en Ret, men en Pligt 
til at ekspropriere Jorden. Jeg ved meget 
godt, at udad: til k a l  dette, benyttes 
overfor Husmændene, men det ærede Med- 
l e m  kan være aldeles overbevist om, at 
Husmændene ere ikke, mere saa naive, at 
de af Hensyn til, Socialistforskrækkelsen 
skulde mene, at det skulde blive værre for 
dem at dyrke Jorden for Samfundet end, 
som nu, jå tdyrke  - den for Kreditforenin- 
gerne. rDet ærede Medlem kan være aldeles 
overbevist om, at', han . ikke f aar mange 
Husmænd her i Lancet til at nære Frygt 
for at komme, til paa den Maade at dyrke 
Jorden som Samfundseje. 

L. Reventlow : Det ærede Medlem havde 
opfattet mine Ord', som om det var min 
Tanke af min Roejord, den Jord, hvorpaa 
j eg dyrker Roer, at lave et Jagtre vier. Det 
var en meget intelligent Opfattelse. 

N. P. JeIisen: Det ærede Medlem for 
Københavns I l te  Valgkreds (Sigvald Olsen) 
synes, at være bk -,,.-e lidt fornærmet -  om 
jeg maa bruge det Udtryk 홢  fordi jeg 
omtalte det Nik, han gav, men det var ,vist 
godt, at vi fik dét frem, for det ser ud til, 
at jeg derved har givet det ærede Medlem 
Lejlighed til at f aa berigtiget en forkert 
Opfattelse, han tidligere har . haft. , Det 
ærede Medlem fra Nakskov (L. Reventlow) 
oplyste j o  nu,,, at det var en forkert Op- 
fattelse, dét ærede Medlem havde  haft. 
Men nu have vi altsaa faaet at vi.de og 
idet er Kærnepunktet at de Herrer i 
paakommende Tilfælde ville ekspropriere 
Roejorden. Det bekræftede det ærede Med- 

. I lem for Københavns I l te  Valgkreds (Sigvald, 
Olsen) nu, og det er vel ingen Fejltagelse. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
{Hans Nielsen [Skanderborg Amts. 1ste 
Valgkreds]):; Jeg vil udtale min, store Sorg- 
over, at de to Taler, j eg nu har holdt her, 
have gjort saa lidt Indtryk paa det ærede 
Medlem fra Nakskov (Li.Reventlow), åt han 
gaar lige saa uvidende herfra, som han; er-, 
kommen; det kan være sørgeligt, men ogsaa 
paa en Maade glædeligt. Jeg har ikke noget 
Øjeblik kunnet tro mig i Besiddelse af saa, 
megen Oplysning, at jeg overfor en Intelli- 
gens som det ærede Medlems skulde kunne 

bidrage, saa meget som et Sennepskorn til, 
at han vokser i aandelig Højhed. Det har 
dog naturligvis været mig en, Skuffelse, at der 
ikke har været den ringeste Smule, der har 
kunnet bidrage til at højne det ærede Med- 
lems Horisont. 

Det ærede Medlem klagede over illoyal 
Citeren fra min Side. Jeg maa sige, man skal 
være megøt taalmodig for at høre; paa det 
ærede Medlem. Det ærede Medlem ; har 
her paastaaet,, at; jeg i; Gaar -h,aanede 
Landbostanden, og da han skulde til at se 
efter,, hvordan jeg havde haanet: den, 
kunde han ikke finde andet '.,a;t sige end: 
Hvorfor har d. et ærede Medlem ikke sagt 
,,<Ìe fede Bønder"? Jeg synes, det er en 
meget mærkelig Maade at haane Landbo- 
standen paa. Det ærede Medlem gransker, 
kan ikke finde. noget, river sig i Haaret, og 
saa siger han: Hvorfor: har det ærede Med- 
lem ikke sagt 홢de fede Bønder"? Det ærede 
Medlem skal virkelig lade være med at 
tale om illoyal çjteren. 

: Saa er der det meget omtalte Spørgs- 
maal, hvor man skal faa Roer fra, naar 
Roedyrkerne sige sig fra.; Ja,: men hvorfor 
skulde Roedyrkerne sige sig fra, naar Staten 
overtager. Fabrikkerne? Skulde disse Land- 
mænd pludselig miste deres gode, sunde 
Omdømme? Naar Staten tilbyder dem en 
ordentlig Fortjeneste 홢 og det maa jo være 
Meningen 홢, hvorfor skulde -de saa sige: 
'Vi. ville ikke, dyrke Roer mere, fordi det er, 
Staten, der skal > fabrikere S ukker .  Det kan 
godt være, at der er: nogle Godsejere, der 
ville sige saaledes, men der er jo ogsaa, som 
det ærede Medlem for Københavns I l te  
Valgkreds (Sigvald Olsen), gjorde opmærk- 
som paa, nogle Godsejere, der have ladet 
deres ; Jord ligge udyrket hen, og: det vil 
;jeg sige til det ærede Medlem fra Nakskov, 
at efter min Mening har Staten fuldstændig 
Ret og Magt til at ekspropriere Jorden 
eller at paabyde saadanne Folk, at de skulle, 홢 
dyrke deres Jord i Stedet for at lade den 
ligge unyttig: hen. ,: 

Det ærede Medlem fra Kellerup (N. P. 
. Jensen) mener nu, at hele det foreliggende 
Spørgsmaal løses: bedst a,d Beskatningens 
.Vej. Det vil altsaa sige, at det ærede Med- - ' ' 
lem tror, at hele dette Spørgsmaal løses 
: bedst ved Nedsættelse af Toldbeskyttelsen. 
Det ærede Medlem og den højtærede. Finans- 
minister antydede en Nedsættelse af Beskyt- 
telsen. De antydede ikke, at de vilde tage 
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